
TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 10

Destino(s): 
BREVES E ANAJÁS (8º CRS)/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57614762/LUCIDALVA DE OLIVEIRA GADELHA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 9.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 
13/07/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399195

PORTARIA Nº 461/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, DRA. ÁUREA 
HELYETTE GOMES RAMOS, Arquiteta, Chefe da Assessoria de 
Planejamento físico - ASPLAN FÍSICO, matrícula nº 572317111/
HOL, para a função de Fiscal do Contrato nº 239/2011 – 
HOL, fi rmado com a empresa ACVS CONSTRUTORA LTDA, 
que tem como objeto, a reforma e adequação de área do 3º 
andar para a instalção da Clínica de Oncologia e Nefrologia.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

ERRATA DE PORTARIA DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399016
PORTARIA FISCAL DO CONTRATO

 Nº 438/2012 - GAB/DG/HOL
Errata da Publicação nº 397205 - DOE Nº 32.183 de 
22/06/2012
Servidora: DRA. HELOISA CHAVES ÂREAS
Empresa: R. TEIXEIRA DE MACEDO COM. E SERVIÇOS - ME
Onde se lê: 07 (SETE) APARELHOS DE ANESTEDIA 
Leia-se: 07 (SETE) MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO  
  

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399147

PORTARIA Nº 463/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, DR. AURÉLIO LEAL 
ALVES DO Ó, Físico Médico da Divisão de Radioterapia, 
matrícula nº 192/IOL, para a função de Fiscal do Contrato 
nº 103/2011 – HOL, fi rmado com a empresa OXIGEN 
COMÉRCIO IND. E REPRES. DE EQUIP. MÉDICOS LTDA 
- EPP, que tem como objeto, a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva no Sistema de Planejamento 
PROWESS PANTHER 5.01.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399129

PORTARIA Nº 462/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, DR. AURÉLIO LEAL 
ALVES DO Ó, Físico Médico da Divisão de Radioterapia, 
matrícula nº 192/IOL, para a função de Fiscal do Contrato 
nº 189/2011 – HOL, fi rmado com a empresa SCIENTIFIC 
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, que tem como objeto, 
a aquisição de fi lmes para raio-x, tipo oncológico, usado em 
aceleradores lineares de megavoltagem.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399069

PORTARIA Nº 460/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, Sra. WANDA CRISTINA 
DE ARAÚJO FERNANDES, Contadora, Assessora da Dir. de 
Adm. e Finanças/HOL, matrícula nº 572299141/HOL, para a 
função de Fiscal do Contrato nº 059/2012 – HOL, fi rmado 
com a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA, 
que tem como objeto, 04(quatro) assinaturas dos exemplares 
do Diário Ofi cial do Estado, impressos pela Imprensa Ofi cial do 
Pará - IOEPA, pelo período de 12(doze) meses.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 399102

PORTARIA Nº 459/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE nº 32.087,
de 30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, Sra. WALDIMARINA 
FRANÇA MENDES DE LIMA, nutricionista,Chefe da Divisão 
de nutrição/HOL, matrícula nº 32595361/HOL e Adm. 
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, matrícula nº 
572304031/HOL, lotadas na Divisão de Nutriçao do HOL, para 
a função de Fiscais do Contrato nº 063/2012 – HOL, fi rmado 
com a empresa GLOBAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA, que tem como objeto, a aquisição de 
produto desincrustante alcalino, marca Dualy, na quantidade de 
200 litros.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398708

Contrato: 71-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO 
EXTRA PADRÃO (FULVESTRATO 250MG, GEFITINIBE 250MG), 
PARA O PERÍODO DE 12 MESES - PROCESSO: 022.478/2012
Valor Total: 392.042,10
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Vl Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-420 - Belém/PATelefone: 9132497794 Fax: 
9132498720 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398721

Contrato: 72-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
EXTRA PADRÃO (EXEMESTANO 25MG), PARA O PERIODO DE 12 
MESES - PROCESSO: 022.478/2012 
Valor Total: 2.221,20
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GOTelefone: 6232693500 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398698

Contrato: 70-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
EXTRA PADRÃO (EPIRRUBICINA 10MG, EPIRRUBICINA 
CLORIDRATO 50MG), PARA O PERÍODO DE 12 MESES - 
PROCESSO: 022.478/2012 
Valor Total: 23.850,00
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av Guido Caloi, 1985
CEP. 05802-140 - São Paulo/SPTelefone: 1155163284 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398837

Contrato: 79-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO 
(MALATO DE SUNITINIBE 50MG; MALATO DE SUNITINIBE 
12,5MG; MALATO DE SUNITINIBE 25MG; ), PARA O PERÍODO 
DE 12 MESES - PROCESSO: 022.478/2012
Valor Total: 593.380,48
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP. E 
ONCOLÓGICOS LTDA
Endereço: R Luís Góis, 243
CEP. 04043-250 - São Paulo/SPTelefone: 1150535914 Fax: 
1150535964 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398810

Contrato: 78-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO 
(SORAFENIB TOSILATO 200MG CX C/60CPRS), PARA O 
PERÍODO DE 12 MESES - PROCESSO: 022.478/2012
Valor Total: 240.796,80
Data Assinatura: 19/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Q Quadra, SN
CEP. 71736-303 - Núcleo Bandeirante/DFComplemento: CONJ C 
LOTE 19
Telefone: 6132082555 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398791

Contrato: 77-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO 
(PROSTAGLANDINA 20MG-PÓ LIOFILIZADO), PARA O PERÍODO 
DE 12 MESES - PROCESSO: 022.478/2012
Valor Total: 6.080,00
Data Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PATelefone: 9132771103 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398778

Contrato: 76-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO 
(NILOTINIB 200MG; OCTREOTIDA 0,1MG), PARA O PERÍODO 
DE 12 MESES - PROCESSO: 022.478/2012
Valor Total: 54.881,72
Data Assinatura: 21/06/2012


